f 10

**Dias.** Bibach assert ab india: et est similia cortici: sicut cortex moxi: et odoris boni: habet virtutem calefacientem: et suum cum eo fumigato eo: et ponit in compositionibz vnguentoz: et alijs affectionibz calefactoris: et habet virtutem similem virtuti calami aromatici: et quod sit fumigatio cum eo valet tractioni matris: quod est sicca.

Biblakium. i. oleander

Biblatum idem quod supra

Biblos est species canne. l. latifolia

Bibech. i. tussis Bibemum. i. almea

Bibimon. i. portulaca hispida que vocat alfarac

et est laxativa satis Bibillissa. i. papaver cotonum

Biblmon. i. bibimon Biblion. i. papyrus

Bibone. i. lapacum agrestis

Bibon. i. camomilla Biblos. i. papyrus

Bibu. i. cepe parvum

Biblos id est papyrus unde charte fiunt

Bica. i. affodillus Lap. ioz.

**Ichar** vel bibar: arara: gre: butal-

mos: latine vero oculus bonis vel vac-

Sera. lib. aggre. ca. ce: vel cotula. bichar auct.

**Dias.** Bichar hz stipite molle: et folia similia foliis maratri: et flos eius est citrinus plus flore camomille: similius floxi cotule: et non noiant eas: hoc noce. Et idem auct. Hali. Ecclinas et modicatio sunt in eam plus quam in camomilla: et resolutio **Dias.** cuius est amplior resolutio ipsius. **Dias.** pilulo butalmos: et translatione nostram. Butalmos berba est molle: cuius folia sunt tenuissima marattro similia: et caulis eius est molle nascens circa muros civitatis: flores citrinos his: et vobem ceteri splendentes ac in oculis similitudinem rotundorum: vii et nomen traxit: floribus camomille similes: et illa est herba que vocat lingua nostra pucida: vel cotula fetida: et alia butalmos his foliis corriado similia: nascens in porta muros civitatis: cuius flores sunt ex toto citrini et ista est herba que vocat in lingua nostra oculi bonis vel cotula. l. butalmo: et iurenes contraria in dictis **Dias.** de illa herba ppf. **Hal.** vi. sim. phar. cat corrupta translationem.

**Dias.** pitulo butal-  
mum sine semine incorruptum vel cappuccinaria: vel  
oculi boni: non lati quod est ita a floribus que videntur  
est figurata simulari oculo bonis: et color est vero  
similis est arthemidi: magis autem multo et acris est  
ob hoc magis diaforeticum: ut et sanet duricies ad  
mixtum ceroto. Plinius cap. de butalmo. Butalma  
floribus hz croceti: oculo boni simile: vii et a grecis  
nomen accepit: et est huius caule molli foliis cotiadri  
simile: nascitur iuxta **All.** li. z. cap. bibar. Bi-  
muros civitatis.

**Dias.** bar est quod nonas keusen

Loculus: rosa eius est citrini coloris: rubea in medio

grossior rosa camomille. ca. est in gradus: sic. in p.

**Dosse. Dias.** Sola eius trita: et ce-

rotis addita pulm-

la: et duricies apostematu spargit: et si flores eius

teratur cum croco: affirmatur alius quod si per **Isachnum**

et balnetum cunctis biberit boni coloris restinet

et facit ipsum vomere: et maxime arcuato morbo infe-

cetos: acris est: et non diaforetica: et propria schetema-

ta soluit: cum ceroto thyrsi eius in cibum sumuntur.

**All.** Odor eius confort ventosuaribus grossus in capite.

**Giacon** i. collectio ad tuftum

**Bichicon** idem quod super **Bida.** i. virga pastoria

**Bidal** idem quod super **Bidellum** i. bidellum

**Bidelia** i. balsamum **Bidella.** i. languissima

**Bidem** i. labucij radices

**Bifare** dicunt arbores quod bis in anno fructificant

**Bifere** idem quod super **Bifer.** i. cardiomomus

**Bibar** i. occlus bonis: et est herba

**Bibaar** idem quod supra

**Bilane** id est cardiomomum minus

**Bilanne** idem quod supra

**Bilene** idem quod super **Bilene** idem quod supra

**Bilis** i. tristitia

**Bilimen** i. portulaca hispida lac: et vocat alfaragii

**Biliofissima** i. cholericissima

**Bilibus** i. cholericis

**Biluum** i. berba que vocat vngula cabellina

**Bilomon** i. bilimon **Bilom** idem quod supra

**Bilue** id est cardiomomum minus

**Bibile** idem quod supra **Limon** est species napi

**Biminio** idem quod super **Bimo.** i. affodillus

**Binamflore** i. de arbore **Binablon.** i. cotula

**Bineni** i. lapis barchim

**Binenij** idem quod supra

**Binchum** myrti: puto quod sit super virgultus myrra

ti habens formam plantae manus.

**Binz** i. insquamus albus

**Birenij** i. lapis de barchion

**Birenuz** vas. i. de lapide: et est lebes sustinet ignem

**Birsen** est dictio perifica. bir. i. pectus: et sen. i. postrema

idem birse. i. apostema pectoris. l. bir. et raz. sen.

**Birziden.** i. herba que vocat testiculus vulpis

**Biruach.** i. affodillus **Birutar** idem quod supra

**Bisaxi** i. hermodactili

**Bisafe.** i. ruta agrestis quod est **Dias.** cap. de ruta mo-

li dicit **Bisace** idem quod supra

**Bisara.** i. armel: et est species agrestis quam **Dias.** vegetat molli.

**Bisanci** i. succus berbarum diureticatum

**Bisbase** i. bisare

**Bisinalua** quid est. l. altea

**Bisrigi** i. polium

**Bisberici.** i. polipodium **Bisbese.** i. macis

**Bisbeig** quid est. l. dipteris

**Bisbeigi** i. polipodium

**Bision.** i. flos cardui: non tingit: et est flos cartam

**Bisnius** i. napellus

**Bission.** i. flos cardui endo coagulatur

**Bisoxi.** i. hermodactili Lap. ioz.

**Istorta** vel cōsolidata rubea less

ne: gre. cataphilon vel

tornicilla: vel porrenilla: ora: biske

**Istorta** est herba simili pectaphilon:

nisi quod hz septem folia: utque pilosa: et non vocat epta

philon: cuius radix est rubea et tortuosa similis galatea

ges: sed non habet acuminem: flos eius aurosus: et ipsa

judicat fri. et sic in 3. gdu. Et notandum quod est species histone; hinc folia similia lapacio acuto; nisi quod color foliorum ex uno latere est celestis; et ex alio viridiflos ei rubor; et radix rubra; quod ab aliis vocatur bardana minor; et ab aliis lappa minor. virtus ei in oib; sicut virtus pime speciei remissior.

**Possit.** Histone hinc virtute consolidandi et confortandi conceptum; dissimilans detur puluis histone cum succo plataninis ad costringendum mestrum fiat sometum ex aqua pluviali decoctionis pulueris ei; vel ex duabus pribus ei et una spicie. fiat puluis quod aspergat super rectrum ipso plus melle calido emplastrato; innat conceptum. Ad conceptum innandum fiat explaster ex pulue ei; et alijs specieis aromatis. puluis ei vulnera consolidat. vomitum ex debilitate; et furore cholere puluis ei conficiat cum albumine omni; et coquuntur super tegulam et detur patru. Bisnis. i. pinus magna que sic dicitur

Bisnum. i. napellus Bitar. i. virga pastoris  
Bithat idem quod supra  
Bitich. i. herba saponaria; vel herba fullonum vel herba botrich.

Bitrias quid est. l. zeg

Bitumen indica dictum est secundum Dias. quod in indea inuenitur. in stagno quod dicitur mare mortuum. lego litteram brasiliensi.

Biziden. i. satyron Bicidien. idem quod super  
Bixis. i. tora Bix. i. napellus  
Blisat. i. corroboratum Biliscone. i. pulgium  
Blitus. i. sachilis menie Bliton idem quod supra  
Brisara. i. mons quidam

Brixtonica est radix peristereon Lap. io 4.

**Rictanica Dias.** cap. brixtonica. herba est hinc folia similia lapacio agresti; sed paulo nigriora; folia: gustu stiptica. bastae vero longae; et radice parua et tenui. folia ei exsiccat. siccus ei colleatus in sole ponitur et siccatur. et est illi virtus stiptica

**Possit. Dias.** sole prodest vulneribus; vel canceris oris et fancium cum vino; et his quod persum icurrit. quod dicitur quod est lapaciun acutum. Brio Dias. cap. brio. herba est duo cubitorum longa; virgas multas et teneras hinc. i. quod folia nascuntur; lapi de similia; mollia et alba; et in summo virgazz perferunt semen flore. **Possit. Dias.** Virtus albii hinc. eius est quod cum succo ptilane cocta; et a cappadociis comeditur; propter frigiditatem stomachi; et semine ei per pipe vitre miscentes in cocturis et relige escis. Alij memorant bacem empeticines mederi. Briocteris. Dias. cap. briocteris. herba est cuius radix aspera et stricta et si bi coherens gustu dulcis. facit bastas duorum cubitorum spinosas. nascit in locis algos; quod cataplasmatis adhibita; ibi vulneribus positura; et quotidie mutata medetur.

Bribetmen. i. sifac; quod est super zirbum; et super ipsius myrac; et lacertus ventris.

Brion. i. vlnce

Brion maritimum vel brion. i. herba quod nascitur super saxa in mari; secundum quod dicitur Dias. i. capit. de licena quam liceniam vocat brion; et facta sicut vlnce; unde brion. i. vlnce maris; et non est alga; ut quod dicitur; quod Dias. facit capitulum aliud seminum de alga a cap. de licena. nam ponit capitulum de alozachne. i. de alga sicut apparuit in leges in Dias. i. r. alosachne; sed per brion. l. l. alyneb.

Brium idem quod supra  
Bronia. i. vitis nigra; quod grece dicitur ampeleos mele na. et est idem quod sida; vel cencurbitinus; vel cencurbita silvestris.

Brisia. i. liquiricia Boaran. i. chrisis  
Boahereb. i. crystallum Boachis. i. bedeguar  
Boatum i. hydria sive lodra  
Boenzanguen. i. lingua bouis Lap. io 5.

**Oecboengi Auic.**

**B** li. ii. cap. boechoengi. Boechoengi est gummi horribilis saporis. apportata de regione occidentis; existimat uerum quidam quod est sandaraca; sed non est firmum.

**Possit. Auic.** Losert astmati; et vtur splenem et procreat menstrua.

Boetelium est arbor cuius gummi est dragantum. Lap. io 6.

**G** Oeise aromaticus

**Auic.** li. ii. cap. boeise. Boeise est cortex grossulus; hinc color purpureus; hinc sapore gariofilus absque dulcedie cinnamomi; quod sit dulcior quam gariofilus; et est debilior in operationibus suis quam gariofilus. est caerulea et sic in 3.

Bobas. i. bulbis berbesum; et est balsale

Bobos. i. balsales Boblos idem quod super

Boblos ematicus. i. bulbis vomificus et est narcoticus

Bocaron. i. per gutturis vel canna pulmonis

Bocarion idem quod supra

Bociron i. carna pulmonis

Bochiron idem quod supra

Bolema i. quercus nouella

Boletus i. species fungi

Bolismus est magnus appetitus causatus ex inanitione membrorum cum replete stomachi; propter quam inanitionem multum appetitus; et propter repletionem stomachi pauper accipit; immo minus quam appetit; et ideo dicitur bolismus. immo bolus; quod minus sumunt bolus quam appetitus

Bolices. i. bobletus fugax; latine dicitur boletus

Bolos est species fungi; et est boletus

Bolbos grecus dicit volucis; et est bulbus species cepe

Bolu quod dicit vena terre est; quod principium in armenia repetitur; et ideo dicitur bolus armenius; per quo. l. l. cannamenus

Bolus romanus idem quod supra

Bol. i. lomo; vel cibo; vnu bolismus. i. minor bolus

Boma. i. bombix Bom. i. bubo

Bonades. i. barba ionis Bonades. i. semina apium

Bondata i. qualitas suellana

Bondacaten. i. genus ponderis qualitatis suellana

Bonion. i. perdix quis Bonich. i. botum

Bonbis quid est. l. goron: et bonbis similiter vo  
catur vermis qui facit sericam.  
Bonoche. i. anciana Bondoch idem qd̄ sup  
Bondachatē est genus ponderis  
Borada alforza vel assella. i. limatura argenti  
Boras quid est. l. chrysocolla  
Barac idem est quod baurac: et est spuma nitri  
Borobasis .i. bonbis  
Borathum .i. baurach armenum  
Boras .i. capistrum auri  
Cap. 107.

**B** Orago berba ē satis nota ca  
grad. b̄z enī virtutē generandi bonos  
bumo. **Dios** Ualet fm Dias. cōualescenti  
res. **Pos** bus et syncopātibus cardiacis  
melācolio comesta cū carnib⁹. Cōtra syncopim  
fiat syrups ex succo ei⁹ et zucaro. fiat similit con  
tra cardiacā passionē addito pulvare ossis de coe  
de cernii. valet similit contra melancoliā.  
Bora est quedā albedo cū aliquālī pilositate. vt  
apparet in folijs calamēti et insquami et alijs.  
Boreas .i. ventus aquilonis  
Boratra .i. afronitrum  
Borea armīni .i. baurach armenum  
Boria idem quod borea Cap. 108.

**B** Orich vel osatis gre. ara. agisdo  
latine saponaria; vel her  
ba fullonū: et ē saponaria: de q̄ parūcu  
los faciat: quos herbaricos vocant: et  
ficcāt eos: et p̄ sapone vñtūtū. Hieremias: si taueris  
te niro: et multiplicaueris tibi herbā bozich ma  
culana es iniqitate tua. Plini⁹ cap. de bozich. Bo  
rich ē herba satis nota: q̄ satis congruit ad abster  
gendū pānoe: et iō ipsa multuz fullonē vñtūtū.  
**Posse.** Plinius: ex folijs ei⁹ factum cata  
plasma vulnera magna glucinat  
et cruoē illoꝝ fūtit: et repāmit tumoēs: q̄ trita cū  
melle purgat vulnera fōrdida: et mādat maculas  
et mixta cū albumine oīi subuenit igni sacro.  
Bozingi vel bozangī est qd̄dā semen qd̄ venit de  
sceni: et ē amar. et latine vocat tortella: p̄ quo. l.l.  
bedere.

Berongii idem qd̄ supra  
Bolascos. i. anetum  
Boles  
Bosteicdarij  
Bostes. i. senicnlio  
Botani  
Botracium  
Botracion  
Botrachion idem quod supra Cap. 109.

**Otim** agra. grece terebinthū vñ al  
botin: latine vñ arbor gra  
ni viridis: et arbor vñ emanat terben  
tina. **Sera.** li. aggred. cap. botin. Boti  
tina. ē ouar specie: domestica  
et silvestris. domestica. s. arbor terbētina: est botin  
bz veritatē: vel terebinthīnū: et ē capin⁹ cuī lachry  
mus ē terbētina: et ab eo ouar pix: et rasa: vt appes

in littera test. et fruct⁹ ei⁹ ē granum viride. Et filue  
stris est lētiscus arbor i mōtib⁹ nascēs. Et dixit mi  
bi gdā arabs. lētisci arbor ē sicut arbor glādium  
magnaz: nisi q̄ ē pulchrio: sūnitate. s. q̄ sūnitā  
tes ei⁹ sūt ad rubedine declinea. et sūt folia lenia. et  
fructū facit i racemis: sicut botrus: magnitudinis  
granop̄ granatop̄ filuestrī. et q̄n maturat fruct⁹  
et sūt rubei: et folia ei⁹ simili⁹ rubescunt. et q̄n fruct⁹  
pfecte maturat: sūt vt plurimū nigri: sicut appes  
l. mabalep. Scīcū ḡ ista arbor lētisci ē arbor q̄  
grece vocat scinus: cui⁹ gūmī ē mastix: sicut appa  
ret l. mescebe. folia ei⁹ sūt sicut folia sorbi: et odor  
ei⁹ ē odor stinci. nā stinc⁹ vocat planta qnā nos re  
gnicole vocam⁹ lētūcū: incōgrue tñ: ex cuius fru  
ctu extrahit oleū de stinco. bz scin⁹ ē vere lētiscus  
et botin. **Hal.** viij. sim. pb̄. cap. de lentilco  
silvestris. **Echinus.** i. lenticū frutex bic  
ex aqua substantia remisse calida virtute et terre  
stri frī. nō multa cōposita: ppter ea etiam stipticat  
moderate. siccāt ergo i secūdo gradu iā cōplete  
vel tertio īcipit. In ea vero q̄ fm caliditatem et fri  
giditatem differētia medi⁹ aliquālī ē cōmodat⁹  
simile aut i oīb⁹ bz ei⁹ stipticatē i radicibus et ra  
mis: i extremitate i pullulationib⁹: in frōdib⁹: ad bu  
cūt i fructu et corice. et suce: i folijs ei⁹ viridib⁹: ex  
p̄ssus simillī erit grad⁹: stipticatē moderate. vñ b̄  
bz p se et cū alijs pharmacis: quasctiq̄s dyfenteri  
as sanās. et s̄bdit et schymelias. i. stinci mōtanū. alia  
qdē et schynus: alia vñ oligoschynus noīatur: ma  
ior et qdē et diuīo: et et schynos. granio: vñ et laxi  
or oligoschinos. fructus aut oligoschini somnife  
rus ē. et schynos vñ one sūt sp̄cs. vna qdē non fru  
ctuosa: cui⁹ null⁹ vñs ē ad curas. Alia vñ fructi  
cosa et somnifera et ei⁹ fruct⁹. bz min⁹ q̄ oligosch  
nos. cōplexio. cop̄ ē cōposita ex terrestri substantia  
remisse frī. et aquo. **Dias.** capit. terebinthi. s.  
fa remisse calide. et coriū stipticata sūt sīlī oligoētia colligantur si  
cut scinus. semī ei⁹ cacoſto. **Posse.**

**Hal.** Lētiscus qn̄ bibit p se vel cū alijs phar  
macis quasctiq̄s dyfenterias et vētrales  
dispositiones curat: ac enī ad sanguis spūiones  
et emorragias q̄ ex matrice: et p̄cētias ani: et ma  
tricis idone⁹: et p̄pē hypocistidoo: sed et schymeli  
as. i. stinci mōtanū cū suis sp̄b⁹ si fuerit torrefacti  
cū vino et bibāt: fluxū q̄ bz vētrē desiccāt: et fluxū  
rubeū detinet. ex qb⁹ manifestū ē: qm̄ cōplexio eo  
rū ē cōposita ex substantia terrestri remisse frī. et s̄b  
stātia aquosa remisse ca. ad siccādū redolēt: et ad  
caput vapores mittit: remisse frī. qb⁹ et sōnolētios  
ope. **Dias.** Terebinthū domesticū vētrē  
ranf. stimulat vino mixto. morfib⁹  
occurrit. eius resina eligēda est alba et limpida: vñ  
treū hñs colorē: et odor terebinthī retinēs. vñlio  
ē oīb⁹ resins. secūdo post istā resīnā vñlio est resi  
na scini: sicut appes in l. hating. licet alīs dicas i l.  
mescebe. tussi et pūsīs medicat. mox electuarij  
melle addito thoracis vicia cōpēcit. vētrē mollis  
erugine campane et ere vñsto et calcanto vel nitro

adiuncto lepras corporis purgat, pns aurum mel et oleo mixto detergit, purificante non ad mitit, profundas plegas, et vulnera replet, et purgat malaxantibus medicaminibus necessarie miscet, doloris latens, pibet resina mollii, pictuina, et colosonia que ex loco nomine accepit, hec ut electri um tussim medent, oes resine non sunt unius coloris, nam aut albe sunt, aut mellini habent coloris, sit enim resina liquida de cipresso, duriores vero resine sunt strobilina, pescilina, pictuina, et elatina. Eligenda est que fuerit adorata vel limpida, et non liquida valde, sed ut cera sit, et non valde fragilis. Melio, est omnibus pictuina, et elatina, quod odore sicut, et thuris hinc odor, peltinga vero et strobolina et cipressina nimia in se habet virtutem, nam scinina est simili terbentine lentisci semine et folia, et cornuum et ramuli vna habet virtutem cum radice, et stipitum de cuius corio succus fit, de foliis et de radice sic: folia cime, et radices et cortex in aqua rebementer decoquatur ad spissitudinem mellis, est enim aqua ipsa stipita res, das enim cum pusca frigida emoptiovis dysentericis, et solutioni ventris, et in illis singulare praeditum, fluxum matricis strigit, causas stericas curat, et pendentes anni. Elixatura foliorum eius diuretica est de qua si fractura frequenter fomicet, celerius solidat, succus foliorum ei dentes confirmat, si sepius in ore teneat, quod virtus est stipite, et similibus causis predictis, ligno ei viridi dentes fricati candidantur, si quoque oleum de semine ei similibus causis necessariis, et capillis cadentibus inunctum, predicto eoque calidam et stipiticam habeat vim, hanc resinam masti, et vocant emoptiovis vetustis cum aqua frigida seu pusca prestolat, nissim sedat, cum molla calida stomacho utilissima est, et ructuationibus fetosis predictis masticata, de tisfrigis utiliter adhibet, candidum vultus facit, sensum odore oris logi arcet, gingivam confirmat, pilos qui in oculis nascentur contrarios, et vel stilo calefacto optime colligit. Lap, 90.

**Otris Dia**, cap. botris, et herba fructuosa tota sparsa super terram: color melinum brise per internalla furcata, virge eius in oibus ramis semine plene, folia habet similia intimo agresti cum maximo odore et bono, non inuenit in partibus nostris, multi per suavitatem odoris, et aliis eam adiungunt, nascentur in locis cultis et pascuosis, Lappadocii vero ea ambrosiam dicunt, alij arte posse, sera, cum vino bimisiam, posse, sera, bita orthone, istic predicta succus ei bibitur in balneo ictericis coloribus reddit, Sed notandum quod plures herbe non inueniuntur in partibus nostris, et ideo nostro ideomate, et non possunt nominari.

Botrin idem quod supra  
Botricio i. apium raninum  
Botrichis idem quod supra  
Botrion est prima species ulcerum oculorum, et est oculus in cornua caerulea strictum et mundum, secunda vocatur lama latius superiori minus profundum, tercia species vocatur argemon in circulo oculi ulcus

occupans de pupilla, et conjunctiva, quarta dicitur epicaria, et est ulcus sordidum et rabidum,	
Botria .i. centaurea maior	
Botborumarien quod est .i. l. botborumarien	
Botbori, eminentia in cute non naturale, et sunt pustule albe parue, et alterius coloris; vel sunt pustule parue que sunt in pueris, propter quas inservit. Gal. infantem sale trito saliri, et assari et resoluntur in aqua citrina, et variole sunt huius generis si cut appareat in littera kibet.	
Botbor, bather, .i. eminentia carnis vel pustula	
Botrus, i. forma vue composta ex racemis	
Bouis cornu, i. fenugrecum, et dicitur bouis cornu ad similiundinem baccarum eius ad cornua bouium	
Bouis costa, i. duplexuron, et est dulcibus	
Bissarin .i. ruta silvestris	
Bissarum idem quod supra	
Brotus artemidis .i. botris	
Bromis .i. auena	
Bromus idem quod supra	
Broncos .i. brancos	
Brocata est quoddam cataplasmum quod recipit absinthium: rutam: artemisiam: ana equaliter persistant subtiliter: et miscentur cum melle: oleo et cynamino: et binum aliquiter et tepidum cataplasmatis summcibus otusum: et mirabiliter ab eo removet dolorem.	
Bromum, i. spuma maris: quoniam dicitur esse plena bromo. Alexander cap. de dysenteria, quando inquit cum ea febris adest: ulcera imbrromidantur et sordidantur, et in dia, est secunda species alitionis: que est spuma maris.	
Brococolon, i. tumor crescens intra cervicem et tracheam arteriam.	
Buanum .i. panicum	
Buetum idem quod supra	
Buincia est quedam species fraxini.	
Buum .i. hypericum	
Bubanum .i. olibanum	
Bubas .i. napo	
Bubex .i. adarcis	
Bublestis, i. animal rarum quod est in Italia si milimum scarabeo longipedius: devoratum tacto selle: ita inflamat: ut rumpat Plinus.	
Bubne .i. fenugrecum	
Bubiquon .i. mandragora	
Buboquinon idem quod supra	
Bubonocelent vocant greci quando tybie variis cibis implicantur.	
Bubomon .i. lacthimus	
Bubon .i. inguen	
Bubo .i. apostema inguinis	
Bubonium .i. ingniriale	
Bubo anis .i. lobuso	
Bubona, i. carbunculus durus vel dinturnus	
Bubonocilli dicuntur habentes rupturam inguinis	
Buboquinum .i. mandragora	
Bubole, i. maribus nigrum sine filum, et marubium.	
Bubul .i. cepe silvestre	
Bubugi .i. radix capparis	

Buburismus	i.rugitus intestinorum	tice est bulbus niger.
Bucada	i.parne eminentie sicut pustule	Bulbus benetario i.alumen scissum
Buceron	i.fenugrecum	Bulbul i.cepe silvestre: vel cepe canis
Buncie	i.vitis albe	Bulbul idem quod supra
Binchida	i.buchada	Bulb.i.milium solis Bulbus.i.flos
Binctida planta est qua caremus:satis stiptica & vulnez solidatina: cortex eius laxat ventrem.		Bulzuzemet i.virga catuli
Bubichim	i.panicum	Bumas i.rapa agrestis
Bucolide	i.berba similis camomille: et est cotula fetida.	Bumdata i.lauellana
Bucholide	idem quod supra	Bumeliam i.furunculum
Buchonlies	idem quod supra	Bumelianos i.taspia
Bucum	i.mantbethabon	Bumodes i.pix marina: et est pix naualis
Buchum	idem quod supra	Bumonides i.policaria
Buchsudel	i.fumigatio nigra	Bunadata i.lauellana
Buchbuch	i.cime vel lecti	Bundata idem quod supra
Budaregi	i.osimum	Bunig.i.borongi Bumas.i.napus
Budacogi	idem quod supra	Bunodes i.marinus pisces
Budericias	i.erismon	Bunos.i.flos Buntos idem quod sup
Budberegi est similis eruce quam Dias.erismon vocat: et est bedereg.		Bunum i.polium
Buberegi est similis zedoarie qua caremus		Bunicum myrti.i.illud quod est super virgultam myrti habens formam plantae manus
Bugamis	i.amomum	Bunduc.i.anellana Bunc.i.affodillus
Bugamum	i.asara	Bubestin dicit Plinius qd est planta que quod a greco in cibis laudet: bonum tamen est venenum: et est berba coziandri
Bugenio	i.peucedanum	Bupestrum idem qd sup Bupustum.i.bubestum
Bugee	i.herba de bugea	Bupisdes idem qd sup Bupuron.i.puplitron
Bugerigi vel begerigis habet cepas parnas: si miles cepis croci folia similia foliis porrorum: flores similes floribus viole et dicitur qd est species hermodactili.		Bupuron Plinius cap.de herbis sponte nascentibus.bupuron in numero berbarum sponte nascentium bac greci habet cubitali canale folijs multis logilos capite anelli laudatum in cibis ab Hippocrate in medicina glaucone et in condro et sonat in greco bonis costis: vel costa bonis
Bugi	i.alcubigi	Burachet i.anax
Bugienisum	i.cerefolium	Burame.i.alfesire: et est vitis alba
Bugossos	i.bnglossa	Burmati.i.vas terreum inuitreatum
Buglossos	idem quod supra	Burida est semen nigre simile piperi qd caremus.
Buglossa	i.lingua bouis	Lapi.cxi.
Buglosson	i.piscis dictus solea	<b>G</b> Archidi vel bur
Buguridis sunt ea que sunt campestribus armis		cbdi ara.gre.papyrus: latie vero carafilago: vel <b>Sera</b> , chdi id papyrus vni sunt charte: et alio nomine vocat charta: vii charta sic scribitur a Paulo qd est quod plata in loco palustris: quia arabes burchdi vocati: et papyrus ex quo sunt charte ad scribendam: et subdit. Est et ali papryq dicitur burabi: et est herba nascens in locis humidis bno folia longa ut gladiolus: sed non sunt acuta: et est ali papryo superior: et est ali papryus quem latini vocat papryx: vii charta filago: quo virtutem sacerdotes per vinificando lumina in ecclesijs. Plini cap. o papyrus: Papyrus id est herba quae sunt charte vel est planta aquatica: de qua sunt charte velut iuncus latus quo faciunt arabes chartas et sexterioria parva: ubi specie involvunt: et sexterioria dicunt kirtas: et longum inde sermonem faciunt alani.
Bulatiron.i.polii	Bumat.i.quercus	<b>Dosse. Sera.</b> que Dias. Burchdi i.papyrus unde sunt charte: et est notum: qd ex eo sunt charte: et vocat fistula: qd sunt ea medici quando volunt dilatare
Bule.i.cncumeros indi: et sunt similes fructu caparis et sunt amari: et sunt et sic in secundo gradu et vocantur belfel et fel.		
Bulbe	i.fenugrecum	
Bulceis.i.adarcis	Bulge.i.citonia	
Bulmos.i.bolisimus: vel fames vaccina		
Bugilisse	i.lactuca asina	
Bulgafra	i.lappago	
Bulogos	i.lippium	
Bullos	i.bullos	
Bulnsar	i.nenufar	
Bulbus est omnis radix tunica		
Bulbus ematicus.i.radix narcissi: sic vocat eam Dias. cap.de narcisco: et vocatur ab eodem bulbem ematicus: similiter quedam que noiam hermocales		
Bulbus sindium	i.flos lupuli	
Bulbus fistulosus	i.scilla vel squilla	
Bulbus rufus	idem quod supra	
Bulbus vomitorius	i.narcissus	
Bulbus vomicus	idem quod supra	
Bulbus meropisticus quem Dias. naufragiolum vocat: folia eius sunt similia bulbi nostri: in quo fru-		

o:ificia fistularum: et qui volunt eo vii infundunt  
eum pino in aqua: et postea ligant super eum lignum  
et dimittunt donec desiccant: et postea dissoluunt  
et ponunt in fistulis: quoniam qui manet intus ipsis  
humiditate: et tunc humefit et dilatait: et radix eius  
nutrit nutrimento paucum: et desiccant ea; babylo  
ni: et pycnum substantiam eius: et vident ea in par  
tibus

**Dias.** f'm translationē nřam cap. pa  
illis. pirus. Papyrus vnde charta  
alexandrina sit utilis est. nam cineres ei' vulnera  
sordida oris et totius corporis limpidae. nec charta  
combusta

**Hal.** viii. sim. phar. cap. papyr'  
facere nouit.

Papyr' nec herba non ad  
ministratur in medicina sola: sed postquam infunditur  
et comburit: et nec infunditur in acetato et vino: vel cum  
vino solo incarnat vulnera recentia: et maxime in  
circuito apposita: sed nec quidem materia est ve  
luti quedam suscepit sanatiuorum pharmacorum

**Auic.** li. z. cap. papyrus. Papyrus confert  
fluxui sanguinis et prohibet eum ipsum  
cinis: et puluerizatur super vulnera recentia: et con  
solidat ea: quicquid vero infunditur in acetato: et exsappa  
tur: et intrinsecus fistulis: omnibus vulneribus am  
bulatinis et ulceribus. eius cinis confert corosionis  
oris: et retinet sputum sanguinis. Sumat et inmol  
uatur lino: et dimittatur donec exsiccat: deinde  
super emoroidas ponatur: et tunc confert eis.

Burma est vas terrem inuitatum

Buroti. i. glans: et f'm grecos castaneas est spes ci'

Burdo. i. militus Burungi. i. borongi

Buruch i. assodillus

Buruma. i. medicina India sic vocata

Busamio. i. pencedanii Busadum. i. corallus

Lap. ii. z.

**B**ussach id est Sera. au

sputum. cito

ritate Hal. li. sim. phar. ca. busach. Bu  
sach. i. sputum babentis stomachi repletum cibo: et  
valde debili virtutis. sputum vero famelici est for  
te: et resoluti. **Nosse. Sera.** En  
uum absterfunt. rat  
umbilicu' infantis qui lunis cum eo omni die: et qui  
masticatur frumentu': et ponit supra apostemata  
corporum rusticorum maturat: et resoluit ea: et ab  
stergit maculae corporis et faciei: et levigines: et em  
penigines: et pannum: et sanguinem mortuum sub  
ente. Et sputum quidem hominis est contrarium om  
nibus animalibus habentibus venenum occidens  
ipsum hominem: et occidit ipsum scorpionem.

Bustalmon agnon i. artemisia

Bussarsaris sunt species cantaridarum

Busirum sunt dactuli immaturi

Busir i. busuri

Busius i. cepa filifestris

Bussi i. rhaphanus

Busuri i. flommos: quod latini rapsum barbas

sum vocant: de quo dicit Auic. q' flos eius est bu

apparens: et in alio dicitur aureus. li. flommos.

Bustuascen quid est. li. azaster

Bussus. i. arbor busli: et est faciens folia sicut vissa

go: et lignum eius est citrini colorie.  
Bustuascen. i. busuascen

Lap. ii. z.

**B**utalmos berba euse ins  
flos oculus f'm antiqua Dias. translatio corrumpita  
est: quoniam Sera. ex verbis Dias. f'm aliam  
translationem Dias. dicit q' haber flores citrinos  
similes florib' camomille: et hoc verum est. nam di  
cit translatio quam allegat Sera. Butalmos ha  
bitum ejicit mollem: folia maratri similia: florem  
mellinum habens: sicut antimus et maiorem: oculi  
bovis similem: vnde et nomine accepit. nascitur i  
cunitatis ze: sed f'm translationem nřam Dias.

Butalmos habet duas species. una est que habet  
folia similia maratri: et flores similes floribus ca  
momille. et ista vocatur cotula fetida: et latine dici  
tur pucida. et Dias. vocat eam partem. i. l. parte  
mon. Alia est que habet folia similia coziandro et  
flores citrinos: nascens iuxta muros civitatis. et vo  
catur cotula non fetida: et latine dicitur oculus bo  
vis: et grece similiter ita sonat butalmoe: sed arabice  
vocatur bibar. i. ocul' vacce: et ideo dicit ad lit  
teram: butalmoe est herba mollis antimo simili  
lens eritis thyrsoe: et folia tenuiter scissa: et mol  
lia similia maratro: flores citrinos similes florib'  
camomille. et ista f'm veritatem est cotula fetida  
que alio nomine vocat pucida. et sedis: est alia bu  
talmos caulis mollio: folia coziandro similia: flo  
res citrinos his: nascens iuxta muros civitatis. et  
ista vocat oculus bovis: vel cotula non fetida. et  
de ista herba est nec veritas clare intentib' qua  
latius innuenies. si. l. bichar.

Butalmon idem quod supra

Butalmeo i. aiso maius

Bentalmuagiron i. artemisia

Buartum i. baurach

Batirum quid est. li. lelen

Batiracum i. ona churchi

Bator id est vapor vel fumigium

Butor: idem quod supra Lap. ii. 4.

**B**uthormariem vel al  
cha: vel artanita ara. gre. lentopodium  
vel ciclamine: latine vero panis porci  
nus. Ubi sciendum q' Auic. li. z. capi. de artanita  
dicit q' alcharinchae vel Sera. li. aggre. capi.  
artanita est ciclamen. buthormariez  
dicit: Buthormarien id est ciclamen. Ellmansor  
cap. de appoplexia. in clysteri nāq' quod facit: po  
nit artanitam et buthormarien. credo q' sit error i  
scribendo: quoniam buthormarien: f'm Sera. est ci  
clamen: et artanita: s'z Auic. c. ciclamen. vñ Sera.  
lib. aggre. aucto. Dias. buthormarien. i. ciclamen  
et habet folia similia plante: que dicitur scissus id  
est hedera: nisi quia sunt maculatae maculis albe  
dini trahentibus: et habet virginem ad nigredinem  
tendentem sine folijs. cuius longitudo est quatuor  
digitorum et amplius: supra quam est flos similis

g. 3

rose rubens: aut purpureus: et habet radicem nigram  
grossam: rotunda: latam: et pressam similem rape  
nascit in locis umbrosis: maxie ad umbra arbores  
et inciditur hec radix **Dias.** cap. de ciclamini  
et siccata sicut squilla. **Cla.** ne fm translatio  
nem nrā. **Liclamen** folia habet similia cissos: et  
vario colore picta: it que sunt et alba folia. **Ibrysus**  
ei est nudus sine folijs vni palme: hūs in summo  
flores roseos vel purpureos. cui radix est nigra  
intus vero alba et grossa. **Hal.** vii. sim. pbar. ca.  
sa: et lata sicut rapa. **de ciclamine.** Li  
clamini varium virtute est. Etenim abstergit. et in  
cidit. et attrahit. et diaforeat. Palas enim est ex actibus  
qui fm parte. Et subdit: aliis vero ciclamini? quē  
quidē cissachomini nominat eo q̄ odore et flore  
assimilat: radice inutiliē bñs. fructū vero habet  
operarium sufficienter. **Plini** cap. de ciclamine.  
**Liclamen** in folijs est simile cissos in figura: sunt  
colorē varia: radix nigra: et rotunda in medio de  
pressa. est ei ibrysus nudus cū flore purpureo. Est  
alind gen? ciclamini: quod appellant ciclame mon  
folia habet cissos similia: s̄ minora: hastā grossa  
et nodosa: que hastā si arbores primam habuerit  
adheret illi. florem habet albū: et adoratus: semen  
butruosum: et simile vnis: et velut scissos: gustum  
bñs muscaginosū: et viscidū: s̄ iurile. locis aspicio  
et aridis nascit. **Liclamen** ca. est et sic. in 3° gradus  
qui et cassans: panis porcin? et malū terre appellatur.  
radix est eius tuberosa: que quanto maiores  
tādo meliores: sic q̄ ipsa radix recens et exsiccata  
magnum habet efficaciam: fed recēs maiorē habet  
debit aut circa finē autunī colligi: et in q̄to p̄tes  
scandi: et cū filo suspendi: et p̄azz ad solem ponatur  
et in umbrōso loco exsiccat. habet aut virtutē dis  
solutiā et co<sup>2</sup>. **Dosse.** Ad emoroidas ista  
sumprinatas et non fluentes: sed exterius apparetēs supasperguntur puluis ei?  
vel illiniat ex succo ei?: si interius latitant: initia  
tur in modica quantitate per clystere. ad mēstrua  
puocanda et matricem mundificanda triferā ma  
gnam resolute in oleo muscellino vel cōi: et buliat  
ad ignē in ciclamine: et de bōbace in hoc infinita  
sunt suppositiū. Cōtra tenasmonē ex phlegmate  
vitreo succus radicis ei? cū oleo cōi in ipso pomo  
buliat: et bombix intincta supponat. Cōtra viciū  
splenis malū terre in multa quantitate mundatū et  
contritū: sex dies in vino et oleo moxetur: ut ibi  
marcescat: cuius colature addat cera: et p̄azz aceti  
et decoquat ad spissitudinē p̄cedentib? alijs molli  
ficatiis: hoc efficax est si postea inungat. vel ex  
succo ei?: vel ex puluere: si deest succus: confice cū  
oleo et cera in modis vnguenti: et inunge egrā sepe  
Contra apostemata ex causa frigida: que nō p̄nit  
rumpi p̄te spissitudine cutis: pomū ipsum cōterat  
et in oleo buliat: et calidū supponat: aut per exteri  
ora purgabit. Cōtra fistula tenta de radice ei? fa  
cta: si imponat os amplificat: et os aliquod si inte  
rino fuerit attrahit ut melius cū tenaculis attrahi  
poterit. puluis eius carnē superflua corredit. Cōtra  
polippū: puluis eius supaspergas sup stellū

qui in nari. **Sera.** Virtus huius plantae est  
bus ponat. que abstergit aperit et re  
soluit. unde si bibis de succo ei? plurib? diebus cū  
3. iij. vini curat splenē durā: et puocat vrinā: et mol  
lit ventrem: et expellit secundinā: et fert astmaticis  
**Dia.** Radix eius cū aqua bibita: phlegma  
et tumores per ventrē deponit. mēstru  
is imperat supposita et bibita. Et dicit si sup radis  
eius aliqua mulier pregnans trāsferit aborsum  
facit. om̄ parturientibus sub semore posita citi? pa  
rere facit. et etiam cū vino bibita venenis cōtraria  
est: q̄ maxime bibentibus leporē marinū. catapla  
smatib? adhibita morbus venenosos saluberrime  
curat. vino mixta aut bibita cū passo: aut cū mul  
ta aquata ī modū. 3. iij. ictericos purgat et spleneti  
cos: et si in loco calido cooperit fuerint: vt sudare  
p̄nt bonū est: quo sudore inuenies cholera rufam  
deponere. succus eius melli mixtus: et naribus im  
missus caput purgat. tūsa et anno supposita humo  
res deponit. trita et umbilico imposita: et sup pecti  
nem ventrē mollit. aborsum facit. succus suffusio  
nes: et caligines oculorum inunc? detergit: maxime  
si melli fuerit adūct? medicaminib? recte additur  
ad aborsum preparatis. puluis ei? sparsus anum p  
pendente renocat. Id facere p̄t succus ei?: q̄ tun  
sus et expressus necessare seruat: quo limo et un  
cti curant. pustulas curat. vulneribus cū acetō me  
dicat. sola radix cum melle hoc facere p̄t. cata  
plasmatis adhibita tumentē splenē attenuat. et  
succi eius. 3. iij. accepte cū modico vino hec potiss  
me facit. ipsa etiā radix cū melle cataplasmata al  
lopicias emendat. maculas sordidas limpida. po  
dagricis subuenit. et pmonibus: et veretro: et effeli  
dis: et vulnerib? sordidis necessarie adhibet. vul  
nera capitis sanat: sed oportet eius decoctionē fo  
mento p̄ns adhiberer: sic olei in quo p̄cocta sit  
illiniare. circūcūdū enim interi?: donec concavetur  
et sic oleo impleta cineri iponit calido: donec olei  
stertere tentet: mittit aliqui etiam cere paru: et ita  
illiniat. elixatura eius formō adhibita pmonibus  
salutare est: maxime si fuerit cū oleo cocta et pun  
cta. radix ipsa collecta et sic. **Hal.** Succ? cicla  
cata necessarie seruat. **minis em  
roroidas** aperit: et puocat violentē ad egestionē fo  
mento appositū. ita aut et cum his que insclirata et  
scrofulas: et oēs alias duricies evaporat. et suffusio  
conuenit cū melle vnguis. et ultra hoc etiā nares  
purgat. fortis aut est ei virtus: vt emplastro vnc?  
ventrem subducat et embriōne interficiat. etenim  
et aliter est corruptiū embriōnū forte in pessario  
appositū. tota vero radix succo quidē est debiliō:  
fortis aut est. et ipsa enim mēstrua mouet bibita et  
apposita. et ictericos iuuat: non solum expurgans  
hoc viscum: sed eam que in toto corpore est chole  
ram extrahens per sudorē: unde potatione coope  
riri oportet eū vñq; ad sudoris generationē. oport  
et autem vt puto esse bibendum aquaz eius vñq;  
ad tres. 3. vel cum vino dulci: vel cum melicerato  
abstergit autē cutim: et in allopicis: et ephelidibus  
et omnes exfoliationes curat. iuuat qñt et iduratos

splenes: emplasmata recens & secca. dant autem quodam hanc radicem seccas asmaticis. Et subdit: et alia species cyclaminis cuius radix est inutilis: fructus vero est opatius sufficienter: quo circa et circa vini albi cyathis diutibus bibitus pluribus diebus sanat splenes monachum: et venas: et ventre subducere. extra bit autem et secundum: et asmaticos innat. qualitas vero eius cum gustat. **Auic.** li. 2<sup>o</sup> capit. de arcta acris et suiscola c. nita. Artanita illa quod de ea administratur est radix eius: que est in cistis resolutina: et est bona doloribus iuncturaz utriusque anche: et facit sternutationem: et vehementer aperit opilationem: et constrictione narum: et colatorum: et confort singultum: et ejicit semina: et eius decoctione valet puncturis venenosis: et similiter syrups eius loco eius ponitur in iumento quod efficit in venis pondus equale de aristologia. **Jo. Mes.** cap. de artanita. Artanita est panis alcunatus vel panis porcinus: et ab alijs panis fauni dicitur: et inuenitur ex eo parvus et magnus. Magni autem radix est in modis rape rotunda: cuius pars exterior est terrea nigra: interior autem alba. Et eleuantur radices super fronde: et flores sunt semper violaceae subalbidorum si ne elevatione stipitis supra radicem. parvum autem habet radices subterraneas plurimas in modum anellatae et cicerinae: et sic complexionis est in principio tertii gradus. Et est incisus subtilissimus cole factus resolutus obster suum mundificatum et aperitum opilationem: et est ex rebus sudore exuberare facientibus: et ex marie mundificantibus cura et resolventibus feditate eius. de rectificatione recipit hoc quod dicitur in cap. de luf. et in cap. de alseera. Et dicit Sera. Accipe succi eius. 3. iiiij. et dissolue eum in sucro: et coque usque ad tertiam partem et propinque in manu: est enim medicina certa ad ictericiam. Et dicit grecus. Succus eius cuius meliorato aut secari a sabin: et proprie de quolibet partes equeles cocte: et sumptus secundum superiorum decoctiones sunt medicina experita ad ictericiam citrinam. ponit quoque Mes. in eodem capitulo duas descriptiones unguentis de artanita. **Dosse.** Idem soluto quos ibi requiret. Ne educ pble gna muscillaginosum sumptum: et suppositum: et eius linum super femur illius: et propter adiacentes eius. aperte opilationes usque et splenes: et proprie sumptum cum optimelle: et similiter emplastrum: et confort colice phlegmatico: et ei qui fit ex retentione fecis: et est ex rebus mundificantibus caput et oculos: et proprie purgat caput purgatio ex eo facto: et abscondit emigraneas: et fodas: et confort tremori et palsys: et ad egreditudines corporis phlegmaticas: et proprie si fiat caput purgatio ex eo per assumptionem biere: aut theodoricum: aut pillularum fetidorum: aut simillimum: et confort caput purgatio ex eo factum debilitati visus: et aque que descendit ad oculum: et est res experta ad ictericiam convertens in vaporum fumum et sudorem materia eius: et proprie succus eius cum secari a sabin: aut meliorato. Et oportet ut sumens ipsum cooperietur multum: et sudet sudore vehementi citrino. Et sum

omnem modum administrationis ipsi confortur dicie splenis: et maior apostematu et scrofulis et puocat bibitur et suppositum menstrua: et ex matre aperientibus orificio emozoiday existit: et dicitur quod si suspendatur in collo mulieris radix eius ipsa non concipit: et limit ex eo antus: et confort egredi sui eius. Dosis eius est ab aureis. iij. usque ad viij. et proprie succi eius.

Butrus *i. bitumē in daicum*  
 Butur *i. lapis viridis contra venenum*  
 Buxarion *i. satyron* Buxarid *idē qd supra*  
 Buxida *i. almea* Buxide *i. satyron*  
 Buzabarā *i. zedoaria* Buznarā *idē qd supra*  
 Buzemma est proprie herba: que vocatur proprio nomine guzema.

Buzeidem dicebat indeus quod est bistorta estimatio potius quam sciret. In glossis vero almanisorum li. 3<sup>o</sup> supra satyron: scribitur quod est species satyronis cuius radix est velut digitus: que vocatur in lingua nostra palma Christi. nam sine dubio palma christi est species satyronis: sicut apparet in L. kasi. 3<sup>o</sup> prima expositio melior.

Cap. iiij.

## Buzeiden *ara. sūt ra* Se.

dices albe.  
 Et aggre. cap. buzeiden est simile beem albo: et est medicina indie qua nos parvum vivimus. et quidam vero detulerunt ipsam ad nos: et vidimus eam sepe: et melius est ex eo quod est albuz: his lignis grossum: et multas virgas. Illud vero quod est subtile lignum hinc sufficiet lenem: parvum albedinis est non bonum: et nullum innamet. **Dosse. Sera.** *autem* Habis. Habis dicit quod eius innametum est sicut innametum hermodactilos: ad remouendum dolorum iuncturaz et podagre. laxat aquam citrinam. Buzimen *i. testiculus vulpis*: et est satyron Buziden *idem quod supra*  
 Buzuaria *i. abrotanum*  
 Buzuariam *i. zedoaria*  
 Bruncus podagra lini: et asta lini: cuscute idem  
 Brueria *i. tamariscus* Bruea *idē quod supra*  
 Bruea erecta *idem quod supra*  
 Brumaria *i. lentopodium*: et ciclamen vel bothros marien *idem quod supra*  
 Bruneria *idem quod supra*  
 Brunon talasium *i. mulcus maris*  
 Bruach *i. affodillus*  
 Butria *i. planta que vocatur oleace*  
 Brucus *i. rannus* Cap. iiij.

**Ruculus** est species locustarum que aliqui intantum abundant in terris arabum et terram tegunt: et fruges comedunt et herbas. quare contra eos congregantur: sicut in exercitum ipsorum colliguntur et comedunt insallos et sallos. Et ego vidi eos Salerni anno dominice incarnationis. 1297. Almansor tractatus 3<sup>o</sup> cap. de bruculis. Bruculi qui saliti non sunt: parvus calentur: et inflati existent sperma augmentant. saliti vero plus calentur

et situm efficiunt: et sunt mali nutrimenti. sanguinez  
quae adurunt. *Lap. ii.*

**R**uscus omnibus est notus  
*Dail cap. de bau-*  
sco. folia eius sunt folia myrti cum ex-  
tremitatib<sup>z</sup> spinosis: facies plures si-  
pites cū fructu rubeo: sicut fructus cerasi: et cū tem-  
perati caloriz: *vi.* **Bosse**. *Dailus:* sic  
hippo. et *Hal. testat.* **Bosse**, cui foliorum  
eius expressus in ore tentus oīis vicia emēdat. p-  
dest stomacho et dolori ventris a cholera. tempe-  
ratu s cū lacre: et inunctu vicia oculorum emēdat. po-  
tatis cum zucaro emopticos sanat et petrae fran-  
git. succus ei<sup>z</sup> coctus et bibitus cholera et mestrua  
expellit. puluis radicis eius vulnera bene sanat.  
**Brusus** idem quod supra

### Sequitur de E.

Aazaben id est diptamus.	
Laazaen idē qd̄ supra	
Laeos	i. malum
Laezaben id est diptamus	
Laesabe idem quod supra	
Laiban	i. mentastrum
Laina fm Dias. est sicut triticuz et apud Sera.	vocatur cartatum.
Lairion. i. piscis habens oculum in capite	
Laifese	i. vespertilioes
Lailen	i. sempernina
Laisarbanum	i. cassia fistula
Laocule	i. cardamomum
Laokale	idem quod supra
Lauledon. i. caulis quo vñmūr ad edendum	
Lungane sit ea que sit simplicia et composita: et	comeduntur post cibum: sicut capparis et olive
Langilen. i. ostrea	i. strignum
Landa vulpis quid est. l. l. dipsus: et litteram har-	sayaru.
Laucon. i. celidonia	Lauconia. i. acuta
Laulis erraticus	Laulis aque. i. nenufar
Laulis i. caulis qui comedit eo qd̄ caule. i. thyrso	i. agrestis
magis conualescit; vel caulis. i. thyrus caulis id est	
vereirum vel prepucium. Paulus capit. de ulceri	
bis virge. si vero fm caulin interius pudendi vi-	
cus fiat et. i. secundū virginem virilē; p caulinibus l. l.	
cambin.	
Lauliculus agrestis putatur condisi: vel structiuz	
licet videat aliter dicere Dias.	
Laulis agrestis	idem quod supra
Laulis i. brassica	Lauben. i. caulis.
Laulis strobolus	i. scrofularia
Lauen	i. bibar
Languarium. i. sale cōdita: vt oliae et capparis	
Languamich. i. ea que nascunt in gula: et prefocat	
vt squinantia.	
Laubez sit sicut mice panis in oleo frixe et melle	
despumato posite pap percoquunt. postea vero	

super setatium ponuntur: ut per foramina mel ex- undo separetur.	
Lauguamac	i. canguarium
Lautalides. i. cantarides: et est sp̄s pini	
Laulidaris	i. sp̄s pini
Laudo est confectio fumigū aromatica	
Laulicularis	i. insquiamus
Lauda tremula quid est. l. l. traguliduntes	
Lauguamichi sunt aliqua quoꝝ quedā condim- tur cum sale: quedam sine sale.	
Laurupestias est nomen lacticinij qd̄ assimilatur citrullo.	
Laufigi est quoddam genus pisces	
Laucalis est vna lupina	
Lauda porcina	i. peucedanum
Lauda equina quid est. l. l. obhebenchabil	
Laufon	i. febris incensua
Lauistica dicitur incensua medicamina aduren- tia putrefactiva.	
Lauerismus	i. canterazio
Lautim	i. celidonia
Lauuen	i. celidonia minor
Lauda pecorina	i. milii solis
Laulis herba	i. vna lupina
Laubarus	i. amrudicis
Lauponia	i. cellarium vni
Laulis	i. incensio
Laucollidem	i. flores lili albi
Laballus marinus inuenit in hypotamo. hypota- mus ē fluminis i mesopotamia que ē regio media inter duo flumina. s. citrim et euphratem.	
Labalicis. i. sp̄s storacis Dias. cap. de storacevī tur isto vocabulo.	
Labat	i. capparis
Labdatim	i. tamarindi
Labechi. i. squama ferri	Labis. i. cabes
Labria. i. brassica	Labrosi. i. ciperum
Labrusium. i. medicina de ifula cypri: vnde arabi ce cabros cyprense. vnde Aliic. qd̄ dicit de aliqua medicina qd̄ ē cabrusia: itelligēdū ē de cypro.	
Lacabre sine karabe gummi: qd̄ vocat electriū	
Lacaballus est nōmē lacticinij qd̄ assimilat myr- to: et est fortissima lacticinioꝝ.	
Lacab <sup>z</sup> venerio. i. papaver palustre: et nenufar	
Lacasen	i. ferrugo ferri
Lacabum rupis quid est. l. l. calaris	
Laccabuz. i. sp̄s strigni: qd̄ vocat kekengi: et cace- bum aliſ appellat qd̄ plāta venenosa: qd̄ a Dias. dorignum vocat: et est landrus:	
Lacharich est sp̄s testiculi canis	
Lactam onidas	i. elleborus niger
Lacetica. i. mala habitudo: vel cacetica. i. sordida	
vnde cacesia et. et Dias. cap. de alozamios vlera cacetica.	
Lacetos fm Dias. vocat semen cuiusdā sp̄c liba- notidis in cap. de libanotide: et dī kakerios.	
Lacera. i. mala vexatio	Lacetum. i. sordidum
Labetis. i. mala habitudo: et est cachochia	
Lacreos	i. galbanum
Lacrelegus. i. acetū fm haliabate cap. de succis: 3